DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Quarta-feira, 09 de abril de 2025 - Ano VIII - n.º 1130 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025. A Prefeitura
Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, sob o nº 038/2025, tipo menor preço, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EM GERAL,
conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo
de Referência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas
no dia 28/04/2025, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do
dia 10/04/2025, no site do Município, através do portal www.serrane-
gra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 08 de abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID.
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025. A Prefeitura
Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, sob o nº 039/2025, tipo menor preço, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS PARA
COMUNICAÇÃO VISUAL E IMPRESSOS GRAFICOS, conforme quantidades
e especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura
e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 30/04/2025, pelo site
da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em inteiro teor estará
à disposição dos interessados, a partir do dia 10/04/2025, no site do
Município, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br.
Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 08 de
abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025. A Prefeitura
Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar, na modalidade de Pre-
gão Eletrônico, sob o nº 040/2025, tipo menor preço, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXE-
CUÇÃO DE GUIAS E SARGETAS EXTRUSADAS, INCLUSIVE FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS,
conforme quantidades e especificações contidas no Anexo I – Termo
de Referência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas
no dia 30/04/2025, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O
Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do
dia 10/04/2025, no site do Município, através do portal www.serrane-
gra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às
17h00m. Serra Negra, 08 de abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID.
Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
002/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELETRICAS E ILUMINAÇÃO DO CEN-
TRO ESPORTIVO DR. MARIO PEREIRA DOS SANTOS - DISCÃO. Nos termos
do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 14.133/2021, combinado com o Art.

80, Inc. IV do Decreto Municipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos
praticados pelo Sr. Agente de Contratação e pela equipe de apoio e AD-
JUDICO/HOMOLOGO a concorrência em tela ao licitante: GP CONSTRU-
TORA E ILUMINACAO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 149.500,00. Serra Negra,
07 de abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 185/2025.
PROCESSO Nº 306/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dis-
pensa de Licitação para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTEN-
ÇÃO EM FURADEIRA”, com a finalidade de obter propostas adicionais
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é
parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada
exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até
às 17:00h do dia 14 de abril de 2025. As propostas serão julgadas pelo
critério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualida-
de definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-
-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 09 de abril de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Muni-
cipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 184/2025.
PROCESSO Nº 305/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação para “LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO”, com
a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados.
O modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital
de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o
e-mail: licitacao.serra@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 14 de
abril de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço,
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de
Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 09 de abril de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Muni-
cipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 155/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: CARLA AUGUSTA SERANTONI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE ESTAÇÃO
DO CORPO DE BOMBEIRO
VALOR: R$ 2.750,00
DATA: 09/04/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 161/2025

S PS P Quarta-feira, 09 de abril de 2025 - Ano VIII - n.º 1130DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: FURLANI E FURLANI
OBJETO: SERVIÇO DE SERRALHERIA
VALOR: R$ 1.200,00
DATA: 09/04/2025
EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 158/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE RAMALHO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PORTA PRONTUÁRIO
VALOR: R$ 1.596,00
DATA: 09/04/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 159/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA
VALOR: R$ 5.998,00
DATA: 09/04/2025

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 126/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: BARBARA CAMPOS GENTIL
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TAPETE EM VINIL
VALOR: R$ 3.369,00
DATA: 09/04/2025

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 182/2025(Processo Administrativo
n.º 299/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA HI-
DROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE
PÓ E BEBEDOUROS DE COLUNA PARA GALÃO DE 20L
R$ 4.842,11 PERÍODO DE PROPOSTAS. De 09/04/2025 – 08:00H Até
15/04/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 15/04/2025 – 09:00H. Até 15/04/2025 – 15:00H.
Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidro-
mineral de Serra Negra, por meio da Secretaria de Educação, realizará
Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hi-
pótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 15/04/2025.Link:
www.novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de dura-
ção: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição
dos interessados, a partir do dia 09/04/2025, no site do Município, atra-
vés do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas (PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações
em dias úteis, das 08h00m às 17h00m.
Serra Negra, 09 de abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito
Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 183/2025.
PROCESSO Nº 300/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna
público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dis-
pensa de Licitação para AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA USO DOS EQUI-
PAMENTOS DA SAÚDE, com a finalidade de obter propostas adicionais
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é
parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada
exclusivamente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às
17:00h do dia 14 de abril de 2025. As propostas serão julgadas pelo cri-
tério de menor preço, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade
definidos no Termo de Referência. Demais informações encontram-se
no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 09 de abril de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Muni-
cipal

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra

Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar

ALEXANDRE MIRANDA DA SILVA, RG nº 47.104.359-X, aprovado no Processo

Seletivo Simplificado 02/2025, para o cargo de Servidor Braçal, para no prazo de

2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua

Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para apresentação da

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga

do Concurso Público.

Serra Negra, 09 de abril de 2025

JAMES AP. DE GODOI
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 23/2025

Vimos por meio deste, NOTIFICAR o senhor HERMÍNIO
MARQUES DOS SANTOS a comparecer ao Centro Administrativo
Municipal para tomar ciência sobre a situação de SEU IMÓVEL,
localizado na Rua Luigi B. Marchi – s/nº - Res. Itália II, Cadastro
Municipal 01050104286001, no prazo de 15 [quinze] dias
corridos após a publicação deste. Na ausência de manifestação,
será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº 2496/1999, multa de
400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos indicados na
notificação nº8506.

Serra Negra, 8 de abril de 2025.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2025

PROCESSO Nº 21/2025

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da
Dispensa de Licitação para aquisição de 01 impressora multifuncional, laser, mono e 01
impressora multifuncional A4, jato de tinta, colorida 4 cores, tipo ecotank com a
finalidade de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da
proposta a ser apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e
deverá ser enviada exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br,
até às 17:00h do dia 14 de abril de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de
menor preço por item, atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no
Termo de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e podem ser
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.

Serra Negra, 09 de abril de 2025.

Wagner da Silva Del Buono

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra